CÂMARA MUNICIPAL DE
- Estado cio São Paulo

MOÇÃO DE APLAUSOS N° 48212019
IPyJvi

9
A Câmara de Vereadores de Itapevi, por alojo do Vereador 1)cnisJ.

clue subscreve este documento, aprova Moção cio Aplausos ao Seflhror-41

Alvos, funcionário cia Empresa Cons ita (Suma). por esta contribu udo com ci

sustentável e responsabilidade social em todo município de itapev i

JUSTI FICATIVA

Senhor presidente:

Senhoras Vereadoras:

Senhores Vereadores:

A c::ãniara Municipal de itapevi, através de seu Vereador que subscreve este

documento, aprova a Moção de Aplausos, em reconhecimento ao senhor Mano Mariano

Alves, integrante, da E mpi usa dc coleta, a presente homenagem e Fruto do i uuonhcu muito

desta casa de leis em valorizar todo empenho e dedicação dos funcionários em realizar de

rói-ma efetiva a coleta em nosso município de 1 tapev i, pelos trabalhos realizados em prol da

sustentabil idade e a preservação cio meio ambiente da cidade.

Os Profissionais (te Liinpua Urbana desenvolvem um tiabalho impoitantíssimo

para a sociedade, pois não permitem [cm o aetimuio do lixo um bucu os hLIi duos C nas luas da

cidade. Sendo assim, eles também evitam enchentes e demais problemas.

No início cio mês de junho, Itapevi passou uma terrível crise no serviço de coleta de,

lixo A Empresa usa i esponsavcl pelo sei viço, abandonou o município e mais de 250

1 uliCIofldi los 1 uuchui am aviso prévio o ficando desempregados cii noitu pai a dia No entanto,

niulia atitude honrosa. Trabalharam Voluntariamente, evitando assim, que o lixo se

acumulasse ciesorcienaciamente pela cidade.

Sendo assim, esta moção se fhzjus ao prestador cio serviço Mario Mariano Alvos,

são cio pessoas assim que se dedicam ao em uma verdadeira missão e ror conduta marcante

para com município cio itapev i -

Através desta singela homenagem expressamos nossa gratidão, reconhecendo a

importância cia coleta seletiva ao município, apresentamos e pechnios aos nossos pares a

aprovação dessa presente MOÇÃO DE APLAUSOS.

Sala das Sessões I3emvinclo Neiy, 29 de ouLubro de 2019.

DENIS LUC

OLIVEIRA

cÃMARAMUNiCIP DE ITAPEVI

P ROTO GOL. O

31 BUT2U9
/4.
	7 7

í?z,a Ai-na/tia Sergio Corticite das ;Veuc.s, 80 - Vi/a

Fone: (11) 4141-4472 - www